
UCHWAŁA NR 178/XVI/15
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

z dnia 23 grudnia 2015 r.

w sprawie uchwalenia budżetu województwa pomorskiego na 2016 rok

Na podstawie art. 18 pkt. 6 i pkt. 19 lit. c i d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1392, poz. 1045 ) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 239, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 885, zm. Dz. U. z 2013 r. poz. 938, poz. 1646, zm. z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 
1146, poz. 1626, poz. 1877, zm. z 2015 r.: poz. 238, poz. 532, poz.1045 ,poz. 1189, poz. 1190, poz. 1269, poz. 
1358, poz. 1513)

Sejmik Województwa uchwala, co następuje:

§ 1. Dochody budżetu województwa w wysokości 863 233 238 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym:

1) dochody bieżące – kwota 633 649 879 zł, w tym:

- z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych ze środków UE 
i innych źródeł zagranicznych – kwota 78 852 466 zł,

2) dochody majątkowe – kwota 229 583 359 zł, w tym:

- z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych ze środków UE 
i innych źródeł zagranicznych – kwota 215 214 800 zł.

§ 2. Wydatki budżetu województwa w wysokości 915 833 238 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, w tym:

1) wydatki bieżące – kwota 591 229 870 zł, w tym:

a) wydatki jednostek budżetowych – kwota 200 280 107 zł, w tym na:

- wynagrodzenia i pochodne – kwota 112 226 618 zł,

- wydatki statutowe jednostek budżetowych – kwota 88 053 489 zł

b) dotacje – kwota 284 220 419 zł,

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych – kwota 2 531 414 zł,

d) wydatki na programy finansowane ze środków UE i innych źródeł zagranicznych – kwota 85 200 455 zł,

e) obsługa długu – kwota 18 997 475 zł;

2) wydatki majątkowe – kwota 324 603 368 zł, w tym:

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne – kwota 312 855 868 zł, w tym na:

- wydatki na programy finansowane ze środków UE i innych źródeł zagranicznych – kwota 265 440 
568 zł,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 30 grudnia 2015 r.

Poz. 4591



b) zakup i objęcie akcji i udziałów– kwota 11 747 500 zł.

§ 3. 1. Przychody budżetu województwa w wysokości 70 100 000 zł i rozchody budżetu województwa 
w wysokości 17 500 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3.

2. Źródłem pokrycia deficytu w kwocie 52 600 000 zł są przychody województwa, pochodzące z:

1) kredytu na rynku krajowym: kwota 42 500 000 zł

2) wolnych środków: kwota 10 100 000 zł

3. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów na:

1) pokrycie przejściowego deficytu do kwoty 5 000 000 zł,

2) finansowanie planowanego deficytu do kwoty 42 500 000 zł.

§ 4. W budżecie tworzy się:

1. REZERWĘ OGÓLNĄ – kwota 5 000 000 zł;

2. REZERWY CELOWE – kwota 22 895 000 zł, w tym:

1) REZERWA NA ZADANIA BIEŻĄCE - kwota 2 295 000 zł :

- Zadania bieżące z zakresu zarządzania kryzysowego (zgodnie z art. 26, ust. 4 Ustawy z dnia 26 kwietnia 
2007 r. o zarządzaniu kryzysowym) - kwota 1 100 000 zł,

- Finansowanie wkładu własnego do zadań bieżących współfinansowanych z UE - kwota 1 195 000 zł,

2) REZERWY NA ZADANIA INWESTYCYJNE - kwota 20 600 000 zł :

- Zadania inwestycyjne z zakresu zarządzania kryzysowego (zgodnie z art. 26, ust. 4 Ustawy z dnia 
26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym) - kwota 1 150 000 zł,

- Zadania z zakresu bezpieczeństwa publicznego - kwota 500 000 zł,

- Finansowanie wkładu własnego do zadań inwestycyjnych współfinansowanych ze środków UE - kwota 
3 950 000 zł,

- Finansowanie projektów inwestycyjnych Samorządu Województwa z zakresu transportu i ochrony 
zdrowia - kwota 15 000 000 zł.

§ 5. 1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 4a, 4b.

2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 5.

§ 6. 1. Dochody w kwocie 1 000 000 zł z tytułu wpływów z opłat za wydawanie zezwoleń na obrót 
hurtowy napojami alkoholowymi o zawartości alkoholu do 18%, wydawanych przez Marszałka Województwa 
i wydatki w łącznej kwocie 1 000 000 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań określonych w:

1) Wojewódzkim Programie Przeciwdziałania Narkomanii - kwota 84 000 zł,

2) Wojewódzkim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - kwota 916 000 zł.

2. Dochody w kwocie 1 400 000 zł z tytułu korzystania ze środowiska i wydatki na zadania określone 
w Ustawie Prawo ochrony środowiska w kwocie 1 400 000 zł.

3. Dochody w kwocie 6 000 000 zł z tytułu wyłączenia z produkcji gruntów rolnych i leśnych oraz wydatki 
na zadania określone w Ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych w kwocie 6 000 000 zł.

4. Dochody w kwocie 14 000 zł z tytułu opłaty produktowej i wydatki na zadania określone w Ustawie 
o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej 
w kwocie 14 000 zł.

§ 7. Dotacje z budżetu, w tym:

1) dotacje dla wojewódzkich instytucji kultury, zgodnie z załącznikiem nr 6,

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4591_______________________________________________________________________________________________________________



2) dotacje udzielane podmiotom zaliczanym i niezaliczanym do sektora finansów publicznych, zgodnie z 
załącznikiem nr 7,

3) dotację przedmiotową z tytułu dopłat do ulgowych przewozów autobusowych w kwocie 51 000 000 zł, 
której zakres stanowi różnicę pomiędzy wartością sprzedanych biletów obliczoną według cen 
nieuwzględniających ustawowych ulg, a wartością sprzedaży tych biletów w cenach uwzględniających te 
ulgi, zgodnie z załącznikiem nr 7.

§ 8. Upoważnia się Zarząd Województwa do:

1) zaciągania kredytów do wysokości określonej w § 3 ust.3,

2) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu województwa,

3) dokonywania zmian w planie wydatków polegających na przenoszeniu między rozdziałami i paragrafami 
w ramach działu jednorocznych wydatków majątkowych.

§ 9. Do uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa dołącza się jednolitą treść planu dochodów 
i wydatków w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej.

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.

 

PRZEWODNICZĄCY 
SEJMIKU 

WOJEWÓDZTWA 
POMORSKIEGO

Jan Kleinszmidt

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4591_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznk nr 1
do uchwały nr 178/XVI/15
Sejmiku Woj. Pomorskiego
z dnia 23.12.2015 r.

Dział Rozdz Paragraf Nazwa Kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 30 506 021

01004 Biura geodezji i terenów rolnych 3 180 000
0830 Wpływy z usług 3 180 000

01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 182 000
2210 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 182 000
01006 Zarządy melioracji i urządzeń wodnych 187 000

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

152 000
0830 Wpływy z usług 25 000
0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 1 000
0970 Wpływy z różnych dochodów 9 000

01008 Melioracje wodne 16 918 521
2210 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 15 250 000
2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 8 700

6280
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

1 659 821
01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 4 031 000

2058
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

2 476 000

2059
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

1 555 000

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 6 000 000
0690 Wpływy z różnych opłat 6 000 000

01095 Pozostała działalność 7 500
0690 Wpływy z różnych opłat 7 500

050 Rybołówstwo i rybactwo 1 762 000
05011

Program Operacyjny Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych 
obszarów rybackich 2007-2013 oraz Program Operacyjny Rybactwo i Morze 2014-
2020

1 762 000

2058
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

1 321 000

2059
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

441 000

100 Górnictwo i kopalnictwo 450
10006 Pozostałe górnictwo i kopalnictwo 450

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 450

600 Transport i łączność 92 148 164
60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 22 938 934

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

2 780 000
0970 Wpływy z różnych dochodów 6 426 660

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO NA 2016 ROK

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4591_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdz Paragraf Nazwa Kwota

2007
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205

3 258

2330 Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 4 016 278

2440 Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych 1 500 000

6207
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625

6 375 000

6260
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
sektora finansów publicznych

1 837 738
60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 51 000 000

2210 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 51 000 000

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 18 095 480
0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 3 000
0580 Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych 70 000
0690 Wpływy z różnych opłat 2 150 000
0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

16 000
0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 40 000
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 15 000
0970 Wpływy z różnych dochodów 300 000
2230 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 

samorządu województwa 14 891 480

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

610 000
60095 Pozostała działalność 113 750

2210 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 110 000

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 3 750

700 Gospodarka mieszkaniowa 13 063 000
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 13 063 000

0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 100 000
0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania weczystego nieruchomości 700 000
0690 Wpływy z różnych opłat 3 000
0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

1 600 000

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego  nieruchomości 9 955 000

0830 Wpływy z usług 700 000
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000

710 Działalność usługowa 312 000
71005 Prace geologiczne (nieinwestycyjne) 5 000

2210 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 3 000

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 2 000

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 157 000
0830 Wpływy z usług 30 000
2210 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 127 000
71095 Pozostała działalność 150 000

2210 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 150 000

750 Administracja publiczna 7 853 283
75011 Urzędy wojewódzkie 1 739 000

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4591_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdz Paragraf Nazwa Kwota
2210 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 1 738 000
2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 1 000
75018 Urzędy marszałkowskie 6 114 033

0690 Wpływy z różnych opłat 30 000
0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

1 000
0830 Wpływy z usług 70 000
0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 101 000
0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000

2008
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205

4 993 738

2009
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205

881 248

2230 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 
samorządu województwa 17 000

2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 10 047

75046 Komisje egzaminacyjne 250
2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 250
756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 346 425 000
75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 

na podstawie ustaw 1 000 000
0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 1 000 000

75623 Udziały województw w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 345 425 000
0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 69 700 000
0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 275 725 000

758 Różne rozliczenia 351 235 421
75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 35 490 262

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 35 490 262
75804 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla województw 32 873 414

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 32 873 414
75814 Różne rozliczenia finansowe 2 971 371

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 971 371
75833 Część regionalna subwencji ogólnej dla województw 7 424 322

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 424 322
75861 Regionalne Programy Operacyjne 2007-2013 1 000 000

6209
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625

1 000 000

75862 Program Operacyjny Kapitał Ludzki 15 000

2009
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205

15 000

75863 Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 200 097 833

2007
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205

804 810

2057
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

1 183 223

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 4591_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdz Paragraf Nazwa Kwota

2059
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

400 000

6257
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

194 109 800

6259
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

3 600 000

75864 Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego 71 363 219

2009
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205

21 880 000

2057
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

4 783 219

2058
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

31 600 000

2059
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

3 000 000

6258
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

10 000 000

6259
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

100 000

801 Oświata i wychowanie 659 050
80130 Szkoły zawodowe 204 950

0690 Wpływy z różnych opłat 650
0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

90 000
0830 Wpływy z usług 95 500
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100
0970 Wpływy z różnych dochodów 18 700

80141 Zakłady kształcenia nauczycieli 381 750
0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

90 000
0830 Wpływy z usług 291 250
0970 Wpływy z różnych dochodów 500

80147 Biblioteki pedagogiczne 72 350
0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

450
0830 Wpływy z usług 61 400
0970 Wpływy z różnych dochodów 10 500

851 Ochrona zdrowia 1 958 000
85120 Lecznictwo psychiatryczne 15 000

2210 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 15 000

85148 Medycyna pracy 1 903 000
0830 Wpływy z usług 1 900 000
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000

85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 40 000

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 4591_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdz Paragraf Nazwa Kwota
2210 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 40 000
852 Pomoc społeczna 6 101 500

85201 Placówki opiekuńczo-wychowawcze 3 589 500
0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

3 800
0970 Wpływy z różnych dochodów 700
2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 850 000
2900 Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego 

oraz związków gmin lub związków powiatów na dofinansowanie zadań bieżących 2 735 000
85212 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 242 000
2210 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 1 242 000
85226 Ośrodki adopcyjne 1 270 000

2210 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 1 270 000

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 007 000
85332 Wojewódzkie urzędy pracy 4 947 000

0690 Wpływy z różnych opłat 20 000
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000
0970 Wpływy z różnych dochodów 1 473 000

2009
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205

1 443 000

2058
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

1 971 000

6258
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

30 000

85395 Pozostała działalność 60 000
2210 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 60 000
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 265 038

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 145 500
0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

13 000
0830 Wpływy z usług 130 000
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 100
0970 Wpływy z różnych dochodów 1 400

85410 Internaty i bursy szkolne 58 820
0830 Wpływy z usług 58 800
0970 Wpływy z różnych dochodów 20

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 60 718
0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

168
0830 Wpływy z usług 60 000
0970 Wpływy z różnych dochodów 550

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 416 450
90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 

ze środowiska 1 400 350
0690 Wpływy z różnych opłat 1 400 350

90020 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat produktowych 14 000
0400 Wpływy z opłaty produktowej 14 000

90024 Wpływy i wydatki związane z wprowadzeniem do obrotu baterii i akumulatorów 2 000
0690 Wpływy z różnych opłat 2 000

90095 Pozostała działalność 100

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 4591_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdz Paragraf Nazwa Kwota
2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 100
925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 

przyrody 4 520 861
92502 Parki krajobrazowe 4 520 861

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

35 396
0830 Wpływy z usług 56 029
0970 Wpływy z różnych dochodów 600

2007
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205

100 970

2230 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 
samorządu województwa 2 019 000

2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 2 144 866

6280
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

164 000

863 233 238RAZEM

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 4591_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdz Paragraf Nazwa Kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 40 527 782

01004 Biura geodezji i terenów rolnych 3 190 661
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 256 761
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 129 230
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 392 000
4120 Składki na Fundusz Pracy 39 000
4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 1 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 770
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000
4260 Zakup energii 25 000
4270 Zakup usług remontowych 19 370
4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000
4300 Zakup usług pozostałych 92 000
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 20 000
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 2 000
4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 

garażowe 21 000
4410 Podróże służbowe krajowe 2 000
4430 Różne opłaty i składki 25 000
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 49 230
4480 Podatek od nieruchomości 4 300
4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 5 000
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 20 000
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 6 000

01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 182 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 152 100
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 750
4120 Składki na Fundusz Pracy 2 810
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 340

01006 Zarządy melioracji i urządzeń wodnych 9 592 800
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 30 500
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 324 400
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 471 300
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 160 000
4120 Składki na Fundusz Pracy 165 500
4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 84 500
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 390 000
4260 Zakup energii 150 000
4270 Zakup usług remontowych 100 000
4280 Zakup usług zdrowotnych 9 000
4300 Zakup usług pozostałych 251 700
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 56 000
4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 

garażowe 50 000
4410 Podróże służbowe krajowe 27 000
4430 Różne opłaty i składki 36 000
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 169 500
4480 Podatek od nieruchomości 71 000
4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 300
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 15 500
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 000

Załącznk nr 2 
do uchwały nr 178/XVI/15
Sejmiku Woj. Pomorskiego
z dnia 23.12.2015 r.

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO NA 2016 ROK

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 4591_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdz Paragraf Nazwa Kwota
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 13 600

01008 Melioracje wodne 16 909 821
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000
4260 Zakup energii 4 328 000
4270 Zakup usług remontowych 1 334 420
4300 Zakup usług pozostałych 9 515 850
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 000
4480 Podatek od nieruchomości 40 730
4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 10 000
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 10 000
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 659 821

01015 Postęp biologiczny w produkcji roślinnej 50 000
4300 Zakup usług pozostałych 50 000

01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 4 181 000
4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 487 557
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 850 267
4048 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 171 801
4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 98 199
4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 285 244
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 163 041
4128 Składki na Fundusz Pracy 40 654
4129 Składki na Fundusz Pracy 23 237
4178 Wynagrodzenia bezosobowe 6 363
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 3 637
4198 Nagrody konkursowe 6 363
4199 Nagrody konkursowe 3 637
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 748
4218 Zakup materiałów i wyposażenia 94 710
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 193 889
4288 Zakup usług zdrowotnych 3 182
4289 Zakup usług zdrowotnych 1 818
4300 Zakup usług pozostałych 101 350
4308 Zakup usług pozostałych 334 057
4309 Zakup usług pozostałych 190 943
4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 

garażowe 5 152
4408 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 

garażowe 14 254
4409 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 

garażowe 8 147
4410 Podróże służbowe krajowe 5 600
4418 Podróże służbowe krajowe 25 452
4419 Podróże służbowe krajowe 14 548
4420 Podróże służbowe zagraniczne 1 000
4428 Podróże służbowe zagraniczne 3 181
4429 Podróże służbowe zagraniczne 1 819
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 150
4708 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 3 182
4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 818

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 6 000 000
4300 Zakup usług pozostałych 15 000
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000
6610 Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 5 894 000

6620
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

90 000
01095 Pozostała działalność 421 500

4190 Nagrody konkursowe 43 500
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000
4300 Zakup usług pozostałych 358 000

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 4591_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdz Paragraf Nazwa Kwota
4430 Różne opłaty i składki 10 000
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 5 000

050 Rybołówstwo i rybactwo 1 762 000
05011

Program Operacyjny Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i 
nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013 oraz Program Operacyjny 
Rybactwo i Morze 2014-2020

1 762 000
4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 890 509
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 296 836
4048 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 112 500
4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 37 500
4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 172 417
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 57 472
4128 Składki na Fundusz Pracy 24 574
4129 Składki na Fundusz Pracy 8 192
4218 Zakup materiałów i wyposażenia 3 750
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 1 250
4308 Zakup usług pozostałych 3 000
4309 Zakup usług pozostałych 1 000
4408 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 

garażowe 110 500
4409 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 

garażowe 37 500
4418 Podróże służbowe krajowe 3 750
4419 Podróże służbowe krajowe 1 250

150 Przetwórstwo przemysłowe 7 528 735
15011 Rozwój przedsiębiorczości 7 293 500

2059
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

400 000

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500
4300 Zakup usług pozostałych 6 530
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 268 470
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 10 000
6010

Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych 
i innych instytucji finansowych

2 000 000

6209
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625

1 000 000

6259
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

3 600 000

15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 7 000

2009
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205

7 000

15095 Pozostała działalność 228 235
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 800
4300 Zakup usług pozostałych 144 435
4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 3 000
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 30 000

600 Transport i łączność 478 985 918
60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 171 249 462

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 4591_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdz Paragraf Nazwa Kwota

2330
Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

7 824 786

2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 9 480 000

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 133 835 398

4270 Zakup usług remontowych 1 845 000
4300 Zakup usług pozostałych 220 000
4307 Zakup usług pozostałych 425
4309 Zakup usług pozostałych 75
4387 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 2 833
4389 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 945
4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 200 000
6010

Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych 
i innych instytucji finansowych

8 000 000
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 615 000
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 375 000
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 850 000

60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 51 155 500
2630 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych 51 000 000
4300 Zakup usług pozostałych 5 500
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 150 000

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 256 412 756
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 130 880
3050 Zasądzone renty 12 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 816 622
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 621 800
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 569 500
4120 Składki na Fundusz Pracy 218 360
4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 110 180
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 21 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 272 060
4260 Zakup energii 555 350
4270 Zakup usług remontowych 4 540 347
4280 Zakup usług zdrowotnych 23 750
4300 Zakup usług pozostałych 12 227 130
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 112 400
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 127 070
4410 Podróże służbowe krajowe 16 000
4430 Różne opłaty i składki 687 600
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 186 880
4480 Podatek od nieruchomości 124 000
4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 6 000
4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 5 000
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 285 000
4580 Pozostałe odsetki 2 700
4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 9 000
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 17 000
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 60 000
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 876 269
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 176 756 296
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 41 022 562

60095 Pozostała działalność 168 200
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 900
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 500
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 970
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 130

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 4591_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdz Paragraf Nazwa Kwota
4190 Nagrody konkursowe 3 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 200
4300 Zakup usług pozostałych 94 500
4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 2 000
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 10 000

630 Turystyka 2 244 050
63001 Ośrodki informacji turystycznej 230 000

4300 Zakup usług pozostałych 220 000
4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 10 000

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 1 415 000
2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

100 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000
4300 Zakup usług pozostałych 288 000
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 80 000
4430 Różne opłaty i składki 937 000

63095 Pozostała działalność 599 050
4190 Nagrody konkursowe 1 550
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 500
4300 Zakup usług pozostałych 534 000
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 20 000

700 Gospodarka mieszkaniowa 28 420 134
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 28 420 134

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000
4260 Zakup energii 750 000
4270 Zakup usług remontowych 80 000
4300 Zakup usług pozostałych 1 212 000
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 90 000
4430 Różne opłaty i składki 25 000
4480 Podatek od nieruchomości 240 000
4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 1 000
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 14 000
4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 912 500
4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 2 238 826
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 93 000
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 110 000
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 353 504
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 298 304

710 Działalność usługowa 2 382 948
71003 Biura planowania przestrzennego 1 658 963

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 530
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 117 334
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 80 958
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 205 837
4120 Składki na Fundusz Pracy 27 924
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 500
4260 Zakup energii 12 000
4270 Zakup usług remontowych 3 000
4280 Zakup usług zdrowotnych 800
4300 Zakup usług pozostałych 45 600
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 8 500
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 25 400
4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 

garażowe 59 500
4410 Podróże służbowe krajowe 15 000
4420 Podróże służbowe zagraniczne 4 400
4430 Różne opłaty i składki 1 300
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 23 880

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 4591_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdz Paragraf Nazwa Kwota
4480 Podatek od nieruchomości 4 500
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 4 000

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 16 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 3 000

71005 Prace geologiczne (nieinwestycyjne) 11 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000
4300 Zakup usług pozostałych 8 000

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 173 260
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000
4270 Zakup usług remontowych 1 000
4300 Zakup usług pozostałych 152 260
4430 Różne opłaty i składki 1 000
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 5 000

71095 Pozostała działalność 523 725
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 400
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 850
4270 Zakup usług remontowych 150 000
4300 Zakup usług pozostałych 259 875
4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 15 600
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 76 000
4430 Różne opłaty i składki 2 000

750 Administracja publiczna 107 901 594
75011 Urzędy wojewódzkie 1 738 000

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 188 300
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 130 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 224 000
4120 Składki na Fundusz Pracy 22 300
4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 11 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 000
4300 Zakup usług pozostałych 80 000
4410 Podróże służbowe krajowe 25 000
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 38 400
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 3 000

75017 Samorządowe sejmiki województw 1 067 000
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 1 067 000

75018 Urzędy marszałkowskie 103 457 522

2008
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205

3 655 000

2009
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205

645 000

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 40 000
3028 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 23 800
3029 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 200
3038 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 4 250
3039 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 750
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 28 074 729
4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 685 574
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 447 048
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 198 065
4048 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 037 808
4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 184 142
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 093 058
4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 541 808
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 455 601

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 4591_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdz Paragraf Nazwa Kwota
4120 Składki na Fundusz Pracy 581 884
4128 Składki na Fundusz Pracy 362 899
4129 Składki na Fundusz Pracy 65 046
4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 435 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000
4178 Wynagrodzenia bezosobowe 153 663
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 28 537
4190 Nagrody konkursowe 9 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 926 600
4218 Zakup materiałów i wyposażenia 876 741
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 157 019
4260 Zakup energii 1 120 000
4268 Zakup energii 215 900
4269 Zakup energii 38 100
4270 Zakup usług remontowych 532 000
4300 Zakup usług pozostałych 3 011 535
4308 Zakup usług pozostałych 11 773 901
4309 Zakup usług pozostałych 2 084 108
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 415 550
4368 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 95 200
4369 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 16 800
4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 18 000
4388 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 35 700
4389 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 6 300
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 52 000
4398 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 818 363
4399 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 145 837
4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 

garażowe 1 945 000
4408 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 

garażowe 151 725
4409 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 

garażowe 26 775
4410 Podróże służbowe krajowe 537 700
4418 Podróże służbowe krajowe 258 825
4419 Podróże służbowe krajowe 48 175
4420 Podróże służbowe zagraniczne 339 500
4428 Podróże służbowe zagraniczne 79 050
4429 Podróże służbowe zagraniczne 13 950
4430 Różne opłaty i składki 80 000
4438 Różne opłaty i składki 61 200
4439 Różne opłaty i składki 10 800
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 980 000
4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 1 000
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 39 000
4528 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 11 900
4529 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 2 100
4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 15 000
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 15 000
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 95 000
4708 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 165 750
4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 29 250
6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 258 090
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 741 910
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 405 000
6068 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 741 910
6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 307 396

75058 Działalność informacyjna i kulturalna prowadzona za granicą 750 000
4430 Różne opłaty i składki 750 000

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 753 510

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 4591_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdz Paragraf Nazwa Kwota
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 105 210
4300 Zakup usług pozostałych 632 000
4430 Różne opłaty i składki 16 300

75095 Pozostała działalność 135 562
4430 Różne opłaty i składki 135 562

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 87 000
75404 Komendy wojewódzkie Policji 87 000

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 87 000

757 Obsługa długu publicznego 18 997 475
75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego 18 997 475
8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 18 997 475
758 Różne rozliczenia 27 895 000

75818 Rezerwy ogólne i celowe 27 895 000
4810 Rezerwy 7 295 000
6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 600 000

801 Oświata i wychowanie 29 411 219
80102 Szkoły podstawowe specjalne 1 278 157

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 186
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 917 245
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 71 560
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 161 610
4120 Składki na Fundusz Pracy 21 410
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 600
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 600
4260 Zakup energii 35 500
4300 Zakup usług pozostałych 8 766
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 600
4410 Podróże służbowe krajowe 500
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 44 580

80105 Przedszkola specjalne 514 597
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 242
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 362 671
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 24 786
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 57 192
4120 Składki na Fundusz Pracy 8 524
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 700
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 600
4260 Zakup energii 25 700
4300 Zakup usług pozostałych 6 600
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 400
4410 Podróże służbowe krajowe 500
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 682

80111 Gimnazja specjalne 1 348 891
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 362
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 909 667
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 70 283
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 164 204
4120 Składki na Fundusz Pracy 19 974
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 540
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 200
4260 Zakup energii 49 300
4270 Zakup usług remontowych 7 550
4280 Zakup usług zdrowotnych 120
4300 Zakup usług pozostałych 38 300
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 610
4410 Podróże służbowe krajowe 1 100
4430 Różne opłaty i składki 2 340

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 4591_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdz Paragraf Nazwa Kwota
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 43 963
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 900
4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 5 478

80130 Szkoły zawodowe 9 077 803
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 30 876
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 718 601
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 466 071
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 035 525
4120 Składki na Fundusz Pracy 120 125
4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 4 400
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 59 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 157 364
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 74 750
4260 Zakup energii 443 579
4270 Zakup usług remontowych 174 300
4280 Zakup usług zdrowotnych 29 200
4300 Zakup usług pozostałych 262 680
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 25 900
4410 Podróże służbowe krajowe 15 000
4430 Różne opłaty i składki 12 100
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 307 767
4480 Podatek od nieruchomości 65
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 8 500
4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 12 000
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 20 000
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000

80134 Szkoły zawodowe specjalne 1 986 315
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 7 209
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 321 837
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 110 077
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 248 916
4120 Składki na Fundusz Pracy 31 753
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 53 280
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 100
4260 Zakup energii 83 500
4270 Zakup usług remontowych 14 800
4280 Zakup usług zdrowotnych 245
4300 Zakup usług pozostałych 39 400
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 260
4410 Podróże służbowe krajowe 2 500
4430 Różne opłaty i składki 1 560
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 58 377
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 450
4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 3 051

80141 Zakłady kształcenia nauczycieli 5 819 938
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 11 393
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 491 885
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 255 912
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 611 146
4120 Składki na Fundusz Pracy 61 368
4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 39 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 363 750
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 133 975
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 600
4260 Zakup energii 294 320
4270 Zakup usług remontowych 29 090
4280 Zakup usług zdrowotnych 6 780
4300 Zakup usług pozostałych 241 700
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 44 410

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 4591_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdz Paragraf Nazwa Kwota
4410 Podróże służbowe krajowe 33 800
4430 Różne opłaty i składki 12 800
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 129 519
4480 Podatek od nieruchomości 5 800
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 12 000
4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 30 000
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 200
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 9 490

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 129 098
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 129 098

80147 Biblioteki pedagogiczne 8 224 345
2320 Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 120 000
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 21 650
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 162 956
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 393 931
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 861 324
4120 Składki na Fundusz Pracy 92 766
4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 23 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 38 200
4190 Nagrody konkursowe 1 500
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 124 246
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 100 046
4260 Zakup energii 350 100
4270 Zakup usług remontowych 37 470
4280 Zakup usług zdrowotnych 6 400
4300 Zakup usług pozostałych 209 580
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 62 400
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 1 000
4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 

garażowe 303 002
4410 Podróże służbowe krajowe 21 800
4430 Różne opłaty i składki 14 800
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 266 074
4480 Podatek od nieruchomości 800
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 300
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 11 000

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 303 991
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 240 289
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 40 925
4120 Składki na Fundusz Pracy 5 897
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 680
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 500
4260 Zakup energii 2 750
4300 Zakup usług pozostałych 2 950

80195 Pozostała działalność 728 084
2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

131 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 800
4300 Zakup usług pozostałych 10 300
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 584 984

803 Szkolnictwo wyższe 131 000
80309 Pomoc materialna dla studentów i doktorantów 131 000

3210 Stypendia i zasiłki dla studentów 131 000
851 Ochrona zdrowia 15 145 903

85111 Szpitale ogólne 5 207 500
6010

Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych 
i innych instytucji finansowych

1 747 500

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 4591_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdz Paragraf Nazwa Kwota

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych

3 460 000
85120 Lecznictwo psychiatryczne 1 530 000

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 500
4300 Zakup usług pozostałych 7 500
6220 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 1 515 000
85148 Medycyna pracy 4 875 595

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 840 588
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 240 974
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 520 653
4120 Składki na Fundusz Pracy 42 821
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 124 500
4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 40 000
4260 Zakup energii 75 000
4270 Zakup usług remontowych 32 000
4300 Zakup usług pozostałych 781 437
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 12 000
4410 Podróże służbowe krajowe 15 000
4430 Różne opłaty i składki 5 500
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 77 122
4480 Podatek od nieruchomości 6 000
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 18 500
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 4 500
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 15 000

85153 Zwalczanie narkomanii 84 000
2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 70 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000
4300 Zakup usług pozostałych 10 000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 916 000
2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

500 000

2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 320 000

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000
4300 Zakup usług pozostałych 75 000
4410 Podróże służbowe krajowe 1 000

85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób 
nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 40 000

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 40 000
85195 Pozostała działalność 2 492 808

2007
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205

804 810

2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

65 000

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 324 164
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 79 219
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 55 723
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 618
4127 Składki na Fundusz Pracy 7 942
4129 Składki na Fundusz Pracy 1 941

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 20 – Poz. 4591_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdz Paragraf Nazwa Kwota
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000
4300 Zakup usług pozostałych 114 217
4307 Zakup usług pozostałych 657 505
4309 Zakup usług pozostałych 160 682
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 26 000
4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 400
4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 137 889
4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 33 698

852 Pomoc społeczna 6 097 000
85201 Placówki opiekuńczo-wychowawcze 3 585 000

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 11 000
3110 Świadczenia społeczne 14 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 035 000
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 156 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 367 000
4120 Składki na Fundusz Pracy 42 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 193 000
4220 Zakup środków żywności 220 000
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000
4260 Zakup energii 180 000
4270 Zakup usług remontowych 50 000
4280 Zakup usług zdrowotnych 4 500
4300 Zakup usług pozostałych 190 000
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 9 000
4410 Podróże służbowe krajowe 2 000
4430 Różne opłaty i składki 15 000
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 68 800
4480 Podatek od nieruchomości 5 000
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 5 700
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 10 000

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

1 242 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 796 000
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 65 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 147 000
4120 Składki na Fundusz Pracy 21 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 400
4260 Zakup energii 8 500
4300 Zakup usług pozostałych 150 000
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 600
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 300
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 200
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 3 000

85226 Ośrodki adopcyjne 1 270 000
2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

328 735
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 518 060
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 75 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 120 000
4120 Składki na Fundusz Pracy 15 100
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000
4260 Zakup energii 20 000
4270 Zakup usług remontowych 3 500
4280 Zakup usług zdrowotnych 1 500
4300 Zakup usług pozostałych 67 144

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 21 – Poz. 4591_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdz Paragraf Nazwa Kwota
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 000
4410 Podróże służbowe krajowe 30 500
4430 Różne opłaty i składki 1 200
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 25 161
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 19 600

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 44 962 858
85332 Wojewódzkie urzędy pracy 14 869 048

2009
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205

1 443 000

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 37 000
3028 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 085
3029 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 115
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 607 100
4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 545 188
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 284 892
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 654 900
4048 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 118 603
4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 21 840
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 210 915
4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 285 888
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 52 706
4120 Składki na Fundusz Pracy 132 636
4128 Składki na Fundusz Pracy 40 742
4129 Składki na Fundusz Pracy 7 511
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000
4178 Wynagrodzenia bezosobowe 13 513
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 2 487
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 119 212
4218 Zakup materiałów i wyposażenia 80 401
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 14 699
4260 Zakup energii 113 710
4268 Zakup energii 64 131
4269 Zakup energii 11 769
4270 Zakup usług remontowych 59 100
4280 Zakup usług zdrowotnych 24 025
4288 Zakup usług zdrowotnych 6 437
4289 Zakup usług zdrowotnych 1 183
4300 Zakup usług pozostałych 338 900
4308 Zakup usług pozostałych 131 247
4309 Zakup usług pozostałych 24 207
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 52 300
4368 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 8 872
4369 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 628
4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 4 200
4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 

garażowe 644 900
4408 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 

garażowe 187 445
4409 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 

garażowe 34 405
4410 Podróże służbowe krajowe 51 800
4418 Podróże służbowe krajowe 22 367
4419 Podróże służbowe krajowe 4 133
4420 Podróże służbowe zagraniczne 23 000
4430 Różne opłaty i składki 27 250
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 208 650
4480 Podatek od nieruchomości 17 160
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 300

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 22 – Poz. 4591_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdz Paragraf Nazwa Kwota
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 34 900
4708 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 44 762
4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 8 238
6068 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000
6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5 596

85395 Pozostała działalność 30 093 810

2009
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205

21 888 000

2059
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

2 543 113

2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

197 500
3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 15 000
3247 Stypendia dla uczniów 1 509 283
3249 Stypendia dla uczniów 153 217
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 200
4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 581 644
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 89 086
4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 27 267
4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 940
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 800
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 104 672
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 990
4127 Składki na Fundusz Pracy 14 918
4129 Składki na Fundusz Pracy 2 280
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000
4177 Wynagrodzenia bezosobowe 22 310
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 2 690
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 9 200
4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 965
4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 035
4300 Zakup usług pozostałych 2 500
4307 Zakup usług pozostałych 2 446 565
4309 Zakup usług pozostałych 265 235
4417 Podróże służbowe krajowe 18 400
4419 Podróże służbowe krajowe 2 300

6259
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

100 000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 11 702 732
85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 9 281 973

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 13 960
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 248 094
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 250 209
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 556 634
4120 Składki na Fundusz Pracy 69 333
4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 1 124
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 800
4220 Zakup środków żywności 307 736
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 500
4260 Zakup energii 166 880
4270 Zakup usług remontowych 76 157

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 23 – Poz. 4591_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdz Paragraf Nazwa Kwota
4280 Zakup usług zdrowotnych 7 000
4300 Zakup usług pozostałych 81 319
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 200
4410 Podróże służbowe krajowe 9 000
4430 Różne opłaty i składki 15 000
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 156 177
4480 Podatek od nieruchomości 600
4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 2 000
4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 250
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 7 000
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 200 000

85410 Internaty i bursy szkolne 120 917
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 159
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 863
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 034
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 234
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000
4260 Zakup energii 28 500
4270 Zakup usług remontowych 12 340
4300 Zakup usług pozostałych 9 000
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 800
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 987
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 4 000

85415 Pomoc materialna dla uczniów 131 000
3240 Stypendia dla uczniów 131 000

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 2 137 409
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 506
3110 Świadczenia społeczne 12 240
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 154 303
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 95 022
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 215 282
4120 Składki na Fundusz Pracy 30 510
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 760
4220 Zakup środków żywności 6 300
4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 5 800
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 400
4260 Zakup energii 56 400
4270 Zakup usług remontowych 15 400
4280 Zakup usług zdrowotnych 2 920
4300 Zakup usług pozostałych 382 966
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 120
4410 Podróże służbowe krajowe 2 800
4430 Różne opłaty i składki 9 946
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 56 461
4480 Podatek od nieruchomości 2 600
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 800
4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 16 873

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 31 433
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 31 433

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 546 500
90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska 1 400 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 715 610
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 64 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 128 470
4120 Składki na Fundusz Pracy 16 210
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 000
4260 Zakup energii 8 000
4300 Zakup usług pozostałych 20 000

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 24 – Poz. 4591_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdz Paragraf Nazwa Kwota
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 000
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 000
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 5 000
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 415 710

90020 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
produktowych 14 000

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 000
90024 Wpływy i wydatki związane z wprowadzeniem do obrotu baterii i 

akumulatorów 2 000
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 2 000

90095 Pozostała działalność 130 500
4300 Zakup usług pozostałych 10 500
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 120 000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 78 127 500
92103 Zadania w zakresie kinematografii 200 000

4300 Zakup usług pozostałych 200 000
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 1 868 000

2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

1 000 000

3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 120 000
3250 Stypendia różne 300 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 000
4190 Nagrody konkursowe 130 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000
4300 Zakup usług pozostałych 300 000

92106 Teatry 35 150 000
2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 33 500 000
6220

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych

1 650 000
92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 7 890 000

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 7 890 000
92110 Galerie i biura wystaw artystycznych 820 800

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 820 800
92113 Centra kultury i sztuki 4 409 500

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 4 072 000
6220

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych

337 500
92114 Pozostałe instytucje kultury 800 000

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 800 000
92116 Biblioteki 4 740 000

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 4 740 000
92118 Muzea 21 249 200

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 21 249 200
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 000 000

2720
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

1 000 000

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty 
chronionej przyrody 6 449 890

92502 Parki krajobrazowe 6 399 890
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 113 221
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 854 874
4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 635
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 583
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 206 655
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 522 303
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 504
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 441

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 25 – Poz. 4591_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdz Paragraf Nazwa Kwota
4120 Składki na Fundusz Pracy 71 887
4127 Składki na Fundusz Pracy 361
4129 Składki na Fundusz Pracy 63
4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 2 500
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 191 070
4177 Wynagrodzenia bezosobowe 9 860
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 1 740
4190 Nagrody konkursowe 76 650
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 465 833
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 3 060
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 540
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 28 566
4260 Zakup energii 256 130
4270 Zakup usług remontowych 80 400
4280 Zakup usług zdrowotnych 4 400
4300 Zakup usług pozostałych 636 054
4307 Zakup usług pozostałych 70 550
4309 Zakup usług pozostałych 12 450
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 40 680
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 67 000
4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 

garażowe 49 200
4410 Podróże służbowe krajowe 8 500
4420 Podróże służbowe zagraniczne 34 000
4430 Różne opłaty i składki 41 460
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 68 120
4480 Podatek od nieruchomości 27 500
4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 500
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 21 700
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 200
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 27 700
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 284 000

92595 Pozostała działalność 50 000
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 50 000

926 Kultura fizyczna 5 526 000
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 5 526 000

2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

5 176 000
3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 3 000
3250 Stypendia różne 240 000
4190 Nagrody konkursowe 76 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000
4300 Zakup usług pozostałych 30 000

915 833 238RAZEM

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 26 – Poz. 4591_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 3
do uchwały nr 178/XVI/15
Sejmiku Woj. Pomorskiego
z dnia 23.12.2015 r.

Przychody Rozchody
Plan na 2016 rok Plan na 2016 rok

PRZYCHODY I ROZCHODY 
ZWIĄZANE Z FINANSOWANIEM 
NIEDOBORU  BUDŻETOWEGO

70 100 000 17 500 000

Przychody 70 100 000
950 Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 

2 pkt 6 ustawy 27 600 000

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 42 500 000

Rozchody 17 500 000

993 Spłaty otrzymanych zagranicznych pożyczek 
i kredytów 17 500 000

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA W 2016 ROKU

§ Wyszczególnienie

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 27 – Poz. 4591_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 4a
do uchwały nr 178/XVI/15
Sejmiku Woj. Pomorskiego
z dnia 23.12.2015 r.

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie Plan na  2016 rok
010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 15 432 000

01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 182 000
2210 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zad. bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 182 000
01008 Melioracje wodne 15 250 000

2210 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zad. bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 15 250 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 51 110 000
60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 51 000 000

2210 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zad. bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 51 000 000

60095 Pozostała działalność 110 000
2210 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zad. bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 110 000
710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 280 000

71005 Prace geologiczne (nieinwestycyjne) 3 000
2210 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zad. bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami  realizowane przez samorząd  województwa 3 000
71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 127 000

2210 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zad. bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami  realizowane przez samorząd  województwa 127 000

71095 Pozostała działalność 150 000
2210 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zad. bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 150 000
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 1 738 000

75011 Urzędy wojewódzkie 1 738 000
2210 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zad. bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami  realizowane przez samorząd  województwa 1 738 000
851 OCHRONA ZDROWIA 55 000

85120 Lecznictwo psychiatryczne 15 000
2210 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zad. bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 15 000

85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem 
ubezpieczenia zdrowotnego 40 000

2210 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zad. bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 40 000

852 POMOC SPOŁECZNA 2 512 000
85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia spolecznego 1 242 000
2210 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zad. bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 1 242 000
85226 Ośrodki adopcyjne 1 270 000

2210 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zad. bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 1 270 000

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 60 000
85395 Pozostała działalność 60 000

2210 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zad. bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 60 000

71 187 000OGÓŁEM 

DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ NA 2016 ROK

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 28 – Poz. 4591_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 4b
do uchwały nr 178/XVI/15
Sejmiku Woj. Pomorskiego
z dnia 23.12.2015 r.

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie Plan na 2016 rok Jednostka realizująca
010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 15 432 000

01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 182 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 152 100
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 750
4120 Składki na Fundusz Pracy 2 810
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 340

01008 Melioracje wodne 15 250 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000
4260 Zakup energii 4 328 000
4270 Zakup usług remontowych 1 334 420
4300 Zakup usług pozostałych 9 515 850
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 000
4480 Podatek od nieruchomości 40 730
4590 Kary i odszkodowania na rzecz osób fizycznych 10 000
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 10 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 51 110 000
60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 51 000 000

2630 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych 51 000 000

60095 Pozostała działalność 110 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 900
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 500
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 970
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 130
4300 Zakup usług pozostałych 54 500

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 280 000
71005 Prace geologiczne (nieinwestycyjne) 3 000

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000
71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 127 000

4300 Zakup usług pozostałych 127 000
71095 Pozostała działalność 150 000

4270 Zakup usług remontowych 150 000
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 1 738 000

75011 Urzędy wojewódzkie 1 738 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 188 300
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 130 000
4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 224 000
4120 Składki na Fundusz Pracy 22 300
4140 Wpłaty na PFRON 11 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 000
4300 Zakup usług pozostałych 80 000
4410 Podróże służbowe krajowe 25 000
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 38 400
4700 Szkolenia pracowników niebedących członkami korpusu służby 3 000

851 OCHRONA ZDROWIA 55 000
85120 Lecznictwo psychiatryczne 15 000

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 500
4300 Zakup usług pozostałych 7 500

1. Dep. Organizacji UM - kwota
 1 653 000 zł,      
2. Dep. Turystyki i Promocji UM - 
kwota 5 000  zł,
3. Dep. Majątku Województwa UM - 
kwota 80 000 zł

Dep. Zdrowia UM

Dep. Infrastruktury UM

1. Dep. Organizacji UM 
-  kwota 55 500  zł,  
2. Dep. Infrastruktury UM - kwota  
54 500 zł

Dep. Środowiska i Rolnictwa UM

Dep.Geodezji i Kartografii UM

Zarząd Melioracji i Urządzeń 
Wodnych w Gdańsku

WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ NA 2016 ROK

Wojewódzkie Biuro Geodezji i 
Terenów Rolnych w Gdańsku 

Zarząd Melioracji i Urządzeń 
Wodnych w Gdańsku

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 29 – Poz. 4591_______________________________________________________________________________________________________________



Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie Plan na 2016 rok Jednostka realizująca

85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób 
nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 40 000

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 40 000

852 POMOC SPOŁECZNA 2 512 000
85212

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia spolecznego

1 242 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 796 000
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 65 000
4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 147 000
4120 Składki na Fundusz Pracy 21 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 400
4260 Zakup energii 8 500
4300 Zakup usług pozostałych 150 000
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 600
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 300
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 200
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 3 000

85226 Ośrodki adopcyjne 1 270 000

2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego

328 735
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 518 060
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 75 000
4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 120 000
4120 Składki na Fundusz Pracy 15 100
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000
4260 Zakup energii 20 000
4270 Zakup usług remontowych 3 500
4280 Zakup usług zdrowotnych 1 500
4300 Zakup usług pozostałych 67 144
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 000
4410 Podróże służbowe krajowe 30 500
4430 Różne opłaty i  składki 1 200
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 25 161
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 19 600

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 60 000

85395 Pozostała działalność 60 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 200
4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 8 800

71 187 000OGÓŁEM 

Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej UM

1. Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej UM - kwota 328 735 zł
2. Pomorski Ośrodek Adopcyjny w 
Gdańsku - kwota  941 265 zł

Dep. Organizacji UM

1. Dom im J. Korczaka Regionalna 
Placówka Opiekuńczo-
Terapeutyczna w Gdańsku 
- kwota  25 000 zł
2. Młodzieżowy Ośrodek 
Wychowawczy w Kwidzynie 
- kwota 15 000 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 30 – Poz. 4591_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik Nr 5
do uchwały nr 178/XVI/15
Sejmiku Woj. Pomorskiego
z dnia 23.12.2015 r.

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan na  2016 rok
600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 4 016 278

60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 4 016 278
dotacja bieżąca/wydatek bieżący 4 016 278

852 POMOC SPOŁECZNA 850 000
85201 Placówki opiekuńczo-wychowawcze 850 000

dotacja bieżąca/wydatek bieżący 850 000
4 866 278

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW  ZWIĄZANYCH  Z ZADANIAMI REALIZOWANYMI W 
DRODZE  POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO NA 

2016 ROK

OGÓŁEM
.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 31 – Poz. 4591_______________________________________________________________________________________________________________



dotacja podmiotowa 
na wyd.bieżące

dotacja celowa na 
wyd.inwestycyjne

1 2 3 4 5 6
921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 75 059 500 73 072 000 1 987 500
92106 TEATRY 35 150 000 33 500 000 1 650 000

Teatr Wybrzeże w Gdańsku 8 250 000 6 600 000 1 650 000
Opera Bałtycka w Gdańsku 15 400 000 15 400 000 0
Teatr Muzyczny im. D. Baduszkowej w Gdyni 9 500 000 9 500 000 0
Gdański Teatr Szekspirowski w Gdańsku 2 000 000 2 000 000 0

92108 FILHARMONIE, ORKIESTRY, CHÓRY I 
KAPELE 7 890 000 7 890 000 0
Polska Filharmonia Bałtycka im F. Chopina w 
Gdańsku 7 600 000 7 600 000 0
Polska Filharmonia Kameralna  w Sopocie 290 000 290 000 0

92110 GALERIE I BIURA WYSTAW 
ARTYSTYCZNYCH 820 800 820 800 0
Bałtycka Galeria Sztuki Współczesnej w Słupsku 820 800 820 800 0

92113 CENTRA KULTURY I SZTUKI 4 409 500 4 072 000 337 500
Nadbałtyckie Centrum Kultury w Gdańsku 4 409 500 4 072 000 337 500

92114 POZOSTAŁE INSTYTUCJE KULTURY 800 000 800 000 0
Europejskie Centrum Solidarności 800 000 800 000 0

92116 BIBLIOTEKI 4 740 000 4 740 000 0
Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. 
Conrada-Korzeniowskiego w Gdańsku 4 740 000 4 740 000 0

92118 MUZEA 21 249 200 21 249 200 0
Muzeum Narodowe w Gdańsku 7 600 000 7 600 000 0
Muzeum Archeologiczne w Gdańsku 5 280 000 5 280 000 0
Muzeum-Kaszubski Park Etnograficzny
we Wdzydzach Kiszewskich 2 439 200 2 439 200 0
Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku 4 680 000 4 680 000 0
Muzeum Zachodniokaszubskie w Bytowie 900 000 900 000 0
Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-
Pomorskiej w Wejherowie 350 000 350 000 0

Załącznik Nr 6
do uchwały nr 178/XVI/15
Sejmiku Woj. Pomorskiego
z dnia 23.12.2015 r.

PLAN DOTACJI DLA WOJEWÓDZKICH INSTYTUCJI KULTURY NA 2016 ROK 

Dz. Rozdz. WYSZCZEGÓLNIENIE OGÓŁEM 
w tym:

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 32 – Poz. 4591_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik Nr 7
do uchwały nr 178/XVI/15
Sejmiku Woj. Pomorskiego
z dnia 23.12.2015 r.

dotacja przedmiotowa dotacja podmiotowa
Jednostki sektora 

finansów publicznych
Jednostki nie należące do 

sektora finansów publicznych
Jednostki nie należące do 

sektora finansów 
publicznych

Jednostki nie należące do 
sektora finansów 

publicznych
1 2 3 4 5 6 7

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 5 984 000 0 0 0
01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 5 984 000 0 0 0

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 7 824 786 133 835 398 51 000 000 9 480 000
60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 7 824 786 133 835 398 0 9 480 000
60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 0 0 51 000 000 0

630 TURYSTYKA 0 100 000 0 0
63003 Zadania z zakresu upowszechniania turystyki 0 100 000 0 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 120 000 131 000 0 0
80147 Biblioteki pedagogiczne 120 000 0 0 0
80195 Pozostała działalność 0 131 000 0 0

851 OCHRONA ZDROWIA 1 905 000 4 025 000 0 0
85111 Szpitale ogólne 0 3 460 000 0 0
85120 Lecznictwo psychiatryczne 1 515 000 0 0 0
85153 Zwalczanie narkomanii 70 000 0 0 0
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 320 000 500 000 0 0
85195 Pozostała działalność 0 65 000 0 0

852 POMOC SPOŁECZNA 0 328 735 0 0
85226 Ośrodki adopcyjne 0 328 735 0 0

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 0 197 500 0 0

85395 Pozostała działalność 0 197 500 0 0
921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 0 2 000 000 0 0

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0 1 000 000 0 0
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0 1 000 000 0 0

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT 0 5 176 000 0 0
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 0 5 176 000 0 0

15 833 786 145 793 633 51 000 000 9 480 000OGÓŁEM

PLAN DOTACJI UDZIELANYCH W 2016 ROKU PODMIOTOM ZALICZANYM I NIEZALICZANYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH  

Dział Rozdział Treść

Kwota dotacji Kwota dotacji
dotacja celowa

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 33 – Poz. 4591_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


		2015-12-30T15:22:37+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




